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OPAKOWANIE 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest opakowani e przeznaczone 
do zabezpieczenia, transportu i łącznego przechowywania różnego rodzaju 
artykułów w  jednym opakowaniu , zwłaszcz a butelek , słoików , pudełe k 
oraz kartoników na soki i napoje. Opakowanie według wzoru pozwala na 
łączną sprzeda ż dwóc h lu b więce j produktó w razem , ja k równie ż 
umożliwia ręczny sposób konfekcjonowania łączonych przedmiotów, bez 
konieczności wykorzystani a dodatkowyc h urządzeń , elementó w cz y 
klejów. W miejscach ekspozycji i sprzedaży opakowanie to pełni również 
funkcję opakowani a reklamoweg o i  promocyjneg o o  właściwościac h 
prezentujących towa r w  ni m sprzedawany . Opakowani e pozwal a n a 
umocowanie i przenoszenie produktów w pozycji pionowej zabezpieczając 
je przed wysuwaniem i uszkodzeniem. 



Istotę wzoru stanowi nowa postać przedmiotu przejawiająca się w 
kształcie i układzie linii. 

Dotychczas znane opakowania tego rodzaju wykonane są z tektury i 
mają kształ t prostopadłościanu , któreg o podstaw a doln a ni e posiad a 
wypustek zabezpieczającyc h produkty przed wypadnięciem, ewentualni e 
w tym celu wykorzystywana jest gumka typu recepturki. 

Przedmiot wzor u przemysłoweg o zosta ł uwidocznion y n a załączonyc h 
rysunkach i  fotografiach , n a któryc h fig.1  przedstawi a rozłożon e 
opakowanie w widoku z góry , fig.2 - pokazuje rozłożone opakowanie w 
widoku z  gór y z  dwom a otworam i w  podstawac h górnych , fig. 3  -
prezentuje opakowanie w widoku od strony ściany boczne j z otwartymi 
wypustkami bocznymi i z widocznym nacięciem w ścianie bocznej, fig.4 -
uwidacznia opakowani e w  widok u o d stron y drugie j ściany boczne j z 
otwartymi wypustkami bocznymi i  z widocznym zamkniętym zapięciem, 
fig. 5  -  pokazuj e opakowanie w  widok u o d stron y otwor u boczneg o z 
zamkniętymi wypustkami , fig.6 -  przedstawi a opakowani e w  widoku z 
dołu z otwartymi wypustkami, fig. 7 - przedstawi a opakowanie w widoku z 
dołu z zamkniętymi wypustkami, fig.8 - prezentuje opakowanie w widoku 
z gór y z  zamknięty m zapięcie m i  widoczny m jedny m otwore m w 
podstawie górnej , fig.9 -  uwidaczni a opakowani e w  widok u z  gór y z 
zamkniętym zapięcie m i  widocznym i dwom a otworam i w  podstawac h 
górnych, fig. 10 - pokazuje zapięcie zamykanej części opakowania, fig.11 -
przedstawia zamknięt e opakowani e wra z z  produktam i w  widok u o d 
strony ścian y bocznej , fig.  12 -  pokazuj e opakowanie wraz z  kartone m 
soku i butelką w widoku od strony ściany bocznej oraz od strony otworu 
bocznego z otwartymi wypustkami, fig.  13 - prezentuj e opakowanie wraz 



z kartonem sok u i  butelką w  widok u o d stron y ścian y boczne j oraz od 
strony otworu bocznego z zamkniętymi wypustkami, fig. 14 - uwidacznia 
opakowanie wraz z kartonem soku i  butelką w widoku od strony drugiej 
ściany bocznej oraz od strony otworu bocznego z otwartymi wypustkami, 
fig. 1 5 -  przedstawi a opakowani e wra z z  kartone m sok u i  butelk ą w 
widoku od strony drugiej ściany bocznej oraz od strony otworu bocznego z 
zamkniętymi wypustkami , fig. 16 -  prezentuj e opakowani e w  widok u z 
dołu ze złożonymi wypustkami, fig.  17 - uwidaczni a opakowanie wraz z 
butelką i  kartonikiem sok u w widoku z  góry , fig. 18 - pokazuj e zapięcie 
zamykanej części opakowania. 

Opakowanie wedłu g wzor u przemysłoweg o m a kształ t dwóc h 
połączonych z e sob ą prostopadłościanó w różne j wielkości , o  wspólne j 
prostokątnej podstawi e i  częściow o wspólnyc h większyc h ścianac h 
bocznych, a  pozbawionyc h mniejszyc h ścia n bocznych . Obi e ścian y 
posiadają, biegnąc e o d stron y podstaw y górne j w  kierunk u środka , 
prostoliniowe nacięcie, które dzieli opakowanie na dwie oddzielne części, 
z których jedna służy do przechowywania butelki , druga zaś - otwierana , 
do zabezpieczeni a drugieg o produkt u np . kartonik a soku , słoik a bąd ź 
mniejszej butelki. W podstawie górnej jednego prostopadłościanu wycięty 
jest okrągły otwór na szyjkę butelki. Podobny otwór może znajdować się 
w drugi m prostopadłościanie , jeżeli służ y o n do zamknięcia butelk i lu b 
słoika. Wielkość tych otworów uzależniona jest od rozmiarów butelek lub 
słoików. Otwor y t e pozwalaj ą n a utrzymani e butele k lu b słoikó w w 
stabilnej pozycji oraz zapobiegają ich przesuwaniu się lub wypadaniu. W 
celu zapewnieni a lepsze j stabilizacj i ora z zabezpieczeni a produkt u 
znajdującego się wewnątr z opakowania, moż e być nakładan a dodatkowa 



osłona na szyjkę butelki w kształcie prostopadłościanu bez podstaw bądź 
w kształcie ryby. 

Powstały wskute k nacięci a ścia n bocznyc h pierwsz y 
prostopadłościan stanow i o d razu jedną zamknięt ą całoś ć z  prostokątną 
podstawą górną opakowania, natomiast drugi prostopadłościan powstaje w 
wyniku odpowiednieg o zaniknięci a drugie j częśc i opakowani a p o 
uprzednim umiejscowieniu tam produktu. Aby umożliwić zamknięcie tej 
części opakowania w ścianie bocznej drugiego prostopadłościanu wycięto 
prostoliniowe nacięcie , równolegl e d o dłuższeg o bok u podstawy . Służ y 
ono do zamknięcia drugiego prostopadłościanu. Usytuowanie tego nacięcia 
uzależnione jes t o d wielkośc i zabezpieczaneg o produktu . Konstrukcj a 
opakowania pozwal a równie ż n a wcześniejsz e zamknięci e teg o 
prostopadłościanu i  włożeni e produkt u o d wewnątrz , tzn . o d stron y 
drugiego prostopadłościanu . Ścian a boczn a te j częśc i opakowani a 
przechodzi w  prostokątn ą podstawę górną , a  dale j łączy si ę p o drugie j 
stronie z  przeciwległ ą ścian ą boczn ą poprze z włożeni e prostokątneg o 
zapięcia w prostoliniowe nacięcie. 

Zapięcie w  kształci e liter y „T " stanow i zakończeni e zamykane j 
części drugiego prostopadłościanu. Je j prostokątne boki ulegają zagięciu 
wzdłuż lini i bigó w umożliwiają c wsunięci e je j w  otwó r nacięcia , a 
następnie samoistnie odginają się zamykając drugą część opakowania. 

Podstawa doln a opakowani a posiad a dwi e prostokątn e wypustk i 
wychodzące z jej krótszych boków i pełniące funkcje zakładek służących 
do zamknięci a opakowania . Zabezpieczaj ą on e produkt y prze d 
wysuwaniem si ę n a bok i i  wypadaniem . Wypustk i maj ą zaznaczon y 
prostoliniowy przebie g lini i zagię ć (bigów) , równoległyc h d o krótszych 
boków podstawy, jak również mogą posiadać zagięcia pod kątem 45 stopni 



w stosunku do krótszych boków wychodzące z narożników podstawy. Oba 
rodzaje zagię ć służ ą d o złożeni a wypuste k i  częścioweg o zamknięci a 
opakowania w  cel u uniemożliwieni a wysunięci a si ę produktów . Ścian y 
boczne opakowani a wyposażon e s ą w  dolne j swe j częśc i w  dwi e 
równoległe d o boków wypustk i boczne połączon e ze ścianami , pełniące 
również funkcje zakładek. Wypustki mają kształt trapezów prostokątnych, 
w któryc h zaznaczon o prostoliniow y przebie g lini i zagię ć (bigów) , 
biegnących równolegle do ścian bocznych lub też jednocześnie równolegle 
oraz po d kąte m 4 5 stopn i względe m krótszyc h bokó w wypuste k i 
wychodzących z narożników ścian bocznych. W przypadku zastosowania 
wypustek bocznyc h zaginanyc h po d kątem , wypustk i podstaw y dolne j 
ulegają zagięci u d o wewnątr z opakowani a po d wpływe m ciężar u 
produktów i  jednocześnie wywołuj ą efekt napięcia wypustek w ścianach 
bocznych, poniewa ż wypustk i doln e i  boczne s ą z e sob ą połączone . To 
rozwiązanie pozwala n a wstawienie produkt u o d zewnątrz. Natomiast w 
przypadku użycia wypustek dolnych zaginanych pod kątem, pozostają one 
w pozycj i pionowej , napinają c jednocześni e wypustk i boczn e i 
uniemożliwiając wysunięcie si ę produktu , a  ty m samy m wstawienie g o 
możliwe jest tylko od wewnątrz lub przed zamknięciem zamykanej części 
opakowania. Ob a rodzaj e wypustek mog ą by ć stosowan e zamiennie , w 
różnych konfiguracjach, w zależności od potrzeb i rodzajów produktów. 

Opakowanie wykonan e jes t z  tektury , wzmocnioneg o papieru , 
materiału bąd ź tworzyw a sztucznego . N a skal ę przemysłow ą wzó r jes t 
odtwarzany na podstawie wcześniej przygotowanej matrycy, wykrojników 
bądź formy. 



Przedmiot wzoru przemysłowego może być wykonany w dowolnych 
wielkościach oraz kolorach i ich zestawieniach. W przykładzie wykonania 
opakowanie m a barwę niebiesko-biało-pomarańczową ja k uwidocznion o 
na załączonych fotografiach, fig. 11 do fig. 18. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego: kształt dwóch połączonych ze sobą 
prostopadłościanów różnej wielkości, o wspólnej prostokątnej podstawie i 
-częściowo wspólnyc h większyc h ścianac h bocznych , a  pozbawionyc h 
mniejszych ścia n bocznych ; obi e ścian y boczn e posiadają , biegnące od 
strony podstawy górnej w kierunku środka, prostoliniowe nacięcie, które 
dzieli opakowani e n a dwi e oddzieln e części , z  któryc h jedna służ y d o 
przechowywania butelki , drug a za ś -  otwierana , d o zabezpieczeni a 
drugiego produktu np . kartonika soku , słoik a bądź mniejsze j butelki; w 
podstawie górnej jednego prostopadłościanu wycięty jest okrągły otwór na 
szyjkę butelki, przy czym podobny otwór może znajdować się w drugim 
prostopadłościanie, jeżeli służ y on do zamknięcia butelki łub słoika ; zaś 
wielkość tyc h otworó w uzależnion a jes t o d rozmiaró w butele k lu b 
słoików; otwory te pozwalają na utrzymanie butelek w stabilne j pozycji 
oraz zapobiegają ich przesuwaniu się lub wypadaniu; w celu zapewnienia 
lepszej stabilizacj i ora z zabezpieczeni a produkt u znajdująceg o si ę 
wewnątrz opakowania, może być nakładana dodatkowa osłona na szyjkę 
butelki w kształcie prostopadłościanu bez podstaw bądź w kształcie ryby; 
powstały wskute k nacięci a ścia n bocznyc h pierwsz y prostopadłościa n 
stanowi o d raz u jedną zamknięt ą całoś ć z  prostokątn ą podstaw ą górn ą 
opakowania, natomias t drug i prostopadłościa n powstaj e w  wynik u 
odpowiedniego zamknięci a drugie j częśc i opakowani a p o uprzedni m 
umiejscowieniu ta m produktu ; ab y umożliwi ć zamknięci e te j częśc i 



opakowania w  ściani e boczne j drugieg o prostopadłościan u wycięt o 
prostoliniowe nacięcie , równolegl e d o dłuższeg o bok u podstawy , prz y 
czym usytuowani e teg o nacięci a uzależnion e jes t o d wielkośc i 
zabezpieczonego produktu ; konstrukcj a opakowani a umożliwi a równie ż 
wcześniejsze zamknięcie teg o prostopadłościanu i  włożenie produktu od 
wewnątrz, tzn . o d stron y drugieg o prostopadłościanu ; ścian a boczna te j 
części opakowania przechodzi w prostokątną podstawę górną, a dalej łączy 
się p o drugie j stroni e z  przeciwległ ą ścian ą boczn ą poprze z włożeni e 
prostokątnego zapięcia w prostoliniowe nacięcie ; zakończenie zamykanej 
części drugiego prostopadłościanu stanowi zapięcie w kształcie litery „T", 
której prostokątne boki ulegają zagięciu wzdłuż linii bigów umożliwiając 
wsunięcie je j w  otwó r nacięcia , a  następni e samoistni e odginaj ą si ę 
zamykając drugą część opakowania; podstawa dolna opakowania posiada 
dwie prostokątne wypustki wychodzące z jej krótszych boków i pełniące 
funkcje zakładek służących do zamknięcia opakowania, zabezpieczają one 
produkty prze d wysuwanie m si ę na bok i i  wypadaniem; wypustk i mają 
zaznaczony prostoliniowy przebieg linii zagięć (bigów), równoległych do 
krótszych bokó w podstawy , ja k równie ż mog ą posiada ć zagięci a po d 
kątem 4 5 stopn i w  stosunk u d o krótszyc h bokó w wychodząc e z 
narożników podstawy ; ob a rodzaj e zagięć służ ą d o złożenia wypuste k i 
częściowego zamknięcia opakowania w celu uniemożliwienia wysunięcia 
się produktów; ściany boczne opakowania wyposażone są w dolnej swej 
części w  dwi e równoległ e d o bokó w wypustk i boczn e połączon e z e 
ścianami, pełniąc e równie ż funkcj e zakładek ; wypustk i maj ą kształ t 
trapezów prostokątnych , w  któryc h zaznaczon o prostoliniow y przebie g 
linii zagię ć (bigów) , biegnącyc h równolegl e d o ścia n bocznyc h lu b te ż 
jednocześnie równolegl e ora z po d kąte m 4 5 stopni względem krótszych 



boków wypuste k i  wychodzącyc h z  narożnikó w ścia n bocznych ; prz y 
czym w  przypadk u zastosowani a wypuste k bocznyc h zaginanyc h po d 
kątem, wypustk i podstaw y dolne j ulegaj ą zagięci u d o wewnątr z 
opakowania po d wpływe m ciężar u produktó w i  jednocześnie wywołują 
efekt napięcia wypustek w ścianach bocznych, ponieważ wypustki dolne i 
boczne s ą z e sob ą połączone , rozwiązani e t o pozwal a n a wstawieni e 
produktu od zewnątrz, natomiast w przypadku użyci a wypustek dolnych 
zaginanych po d kąte m pozostaj ą on e w  pozycj i pionowej , napinają c 
jednocześnie wypustki boczne i uniemożliwiając wysunięcie się produktu, 
a tym samym wstawienie g o możliwe jest tylk o od wewnątrz lub przed 
zamknięciem zamykanej części opakowania; oba rodzaje wypustek mogą 
być stosowan e zamiennie , w  różnyc h konfiguracjach , w  zależnośc i o d 
potrzeb i rodzajów produktów; przedmiot wzoru przemysłowego może być 
wykonany w dowolnych wielkościach, kolorach i  ich zestawieniach oraz 
dowolnego materiału. 
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